
Classi cados @folhadelondrina FOLHA DE LONDRINA, Terça-feira, 21 de Junho de 202220

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE LONDRINA
AVISO DE LICITAÇÃO

Comunicamos aos interessados que se encontram disponibili-
zadas as licitações a seguir: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PGE/
SMGP-0166/2022, objeto: Registro de Preço para eventual
aquisição de Colchões e Colchonetes e o PREGÃO ELETRÔ-
NICONºPGE/SMGP-0167/2022, objeto:Aquisição demateriais
de segurança, EPI e equipamentos para prática de tirolesas. Os
editais poderão ser obtidos através do site www.londrina.pr.gov.
br. Quaisquer informações necessárias pelos telefones (43)
3372-4284 e o 3372-4412 ou ainda pelo e-mail: licita@londrina.
pr.vov.br. Londrina, 20 de junho de 2022. Fábio Cavazotti e Sil-
va – SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA.

MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA - PARANÁ
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PONTA GROSSA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022 - FMSPG

A Fundação Municipal de Saúde de Ponta Grossa realiza-
rá em 8 de Julho de 2022, às 14h, na sede da prefeitura,
na sala de reuniões da Secretaria Municipal de Infraestru-
tura e Planejamento, à Av. Visconde de Taunay, n.º 950,
2º andar, licitação para construção de Unidade de Saúde
na Rua Edmundo Bittencourt, esquina com a Rua Emílio
Wagner, Bairro Olarias, imóvel de código 123547, Inscrição
08652900780001, coords. [S 25° 6' 18" W 50° 9' 28"]. Valor
Máximo: R$ 1.842.238,00.
Maiores informações, bem como a íntegra do Edital e ane-
xos, poderão ser obtidos junto ao Departamento Adminis-
trativo da Secretaria Municipal de Planejamento, sito à Av.
Visconde de Taunay, 950, no horário das 12h às 18h, fone
42-3220-1304 site http://servicos.pontagrossa.pr.gov.br/port
altransparencia/?entidade=15.

Gustavo Schemim Da Matta - Presidente

MUNICÍPIO DE TOLEDO
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE
TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2022

A Comissão Permanente de Licitações, constituída pelo
presidente André Dalla Vecchia e membros Luis Carlos Fa-
bris e Gisele Zem dos Santos, comunica aos proponentes
interessados que, após análise e verificação da documen-
tação apresentada na licitação mencionada, cujo objeto é a
execução global (material e mão de obra) dos serviços
de construção de Capela Mortuária no imóvel denomina-
do de Lote Urbano nº 77, Quadra nº 532, do Loteamento
Jardim Nossa Senhora de Lourdes, localizado na Rua
Ramiro Zibetti, no Bairro Jardim Porto Alegre, localizado
neste Município de Toledo, Paraná. Projetos, memorial
descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico-fi-
nanceiro, especificações técnicas e demais documentos
técnicos necessários à execução do objeto, que estão
dispostos no PROJETO BÁSICO, anexo ao processo lici-
tatório; decidiu HABILITAR as seguintes empresas:
- JOAB LOURENÇO COSTA;
- MEDE GESSO LTDA;
- PLANO ENGENHARIA LTDA;
- TEIXEIRA NERY IMOVEIS LIMITADA.
- A empresa LEGO CONSTRUTORA EIRELI foi inabilitada
pelo não atendimento aos itens 17 e 18 do adendo II do Edi-
tal, não apresentou nenhum Atestado de Capacidade Téc-
nica nem Certidão de Acervo Técnico – CAT, expedida pelo
CREA ou pelo CAU.
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo de 5 (cinco)
dias úteis para eventual interposição de recurso contados
a partir da publicação deste edital, de acordo com a Lei
8666/1993 e alterações.

Toledo, 20 de junho de 2022.
ANDRÉ DALLA VECCHIA - PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Município de Goioerê-PR
AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2.022
OBJETO: O objeto da presente licitação é a RE-
ADEQUAÇÃO DE 05 TRECHOS DE ESTRADAS
RURAIS, MEDIANTE PAVIMENTAÇÃO POLIÉ-
DRICA COM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (CAS-
CALHO), nos termos do Convênio nº 106/2022,
firmado entre a Secretaria de Estado da Agricul-
tura e do Abastecimento - SEAB e o Município de
Goioerê-PR.
Valor R$ 2.614.973,35.
Horário: 09:00 horas. Data: 07/07/2022.
Informações: fone (44) 35218924, disponível no
site www.goioere.pr.gov.br, e pelo
e-mail: licitacoes@goioere.pr.gov.br
ROBERTO DOS REIS DE LIMA - Prefeito Mu-
nicipal
Goioerê, 20 de junho de 2022.

1 - Objeto: fornecimento, instalação e a configuração de solução de gestão de
vulnerabilidades com treinamento e suporte por 24 meses. 2 -Abertura: dia 7 de julho
de 2022 às 9h (horário de Brasília). 3 - Local: site do Banco do Brasil S/A (www.
licitacoes-e.com.br). 4 – Edital e Informações Complementares: Poderão ser obtidas
no site do Ministério Público do Estado do Paraná - www.mppr.mp.br e no site do
Banco do Brasil S/A - www.licitacoes-e.com.br. Curitiba, 20 de junho de 2022.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARANÁ
SUBPROCURADORIA-GERALDE JUSTIÇA PARA

ASSUNTOSADMINISTRATIVOS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2022-MP/PGJ

AVISO DE LICITAÇÃO

Prefeitura do Município de Arapongas
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 60/2022 UASG 987427 – PMA

APrefeitura Municipal deArapongas/PR, avisa aos interessados que fará abertura da licitação
na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo MENOR PREÇO, que tem por objeto o Registro
de Preços para aquisição de computadores para várias secretarias, em atendimento
a SEMAD. Abertura das propostas e recebimento dos lances: a partir das 09h:30min do
dia 6 de julho de 2022. Edital na íntegra: à disposição dos interessados na Gerência de
Licitações e Contratos, Rua Garças, 750, Centro, Arapongas/PR e no site www.arapongas.
pr.gov.br – licitações, ou através do site: endereço eletrônico http://www.comprasnet.gov.br/
consultalicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.asp, informando N.º do Pregão e o código UASG
987427. Informações complementares através do telefone (43) 3902-1052.

Arapongas, 15 de junho de 2022
IvanaYumi Saito Pereira
PregoeiraMunicipal

Prefeitura do Município de Arapongas
Estado do Paraná

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITALDE PREGÃO N.º 61/2022

Objeto: Registro de Preços para a aquisição de produtos de confeitaria e refeições
que serão utilizados pelos departamentos da Prefeitura Municipal e produzidos pela
padaria do CERENA – Centro de Referência Nutricional de Arapongas, em atendi-
mento a Secretaria de Segurança Alimentar e Nutricional – SESAN, conforme espe-
cificações e anexos constantes no respectivo Edital. Encerramento do recebimento dos
envelopes até 09h15min do dia 7 de julho de 2022 e abertos a partir das 09h30min, do
mesmo dia, no mesmo local. O edital completo poderá ser obtido em sua integra no site:
http://www.arapongas.pr.gov.br/licitacao.
Arapongas, 20 de junho de 2022.

Josiane Cristina Cipola Pagan
Pregoeira Municipal

Prefeitura do Município de Arapongas
Estado do Paraná

COMUNICADO DE DISPENSADE LICITAÇÃO Nº 034/2022
MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no
CNPJ/MF sob nº 76.958.966/0001-06, com sede na Rua Garças, 750, nesta cidade, neste
ato representado pelo Exmo. Prefeito, Sr. Sérgio Onofre da Silva, portador da carteira
de identidade RG no 3.438.984-5/SSP-PR e inscrito no CPF/MF no 477.980.099-49,
residente e domiciliado neste Município torna público nos termos do art. 24, inciso V, da
Lei nº 8666/93, a aquisição de uniformes escolares para distribuição aos alunos da Rede
Pública Municipal, devido a licitação frustrada, em atendimento a Secretaria Municipal
de Educação.

Arapongas, 20 de junho de 2022.
Sérgio Onofre da Silva
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE PEABIRU – PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 PROC.
ADMINISTRATIVO Nº 061/2022
O MUNICÍPIO DE PEABIRU, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ sob o nº.
75.370.148/0001-17, com sede á Praça Eleutério Galdino de Andrade nº 21, Centro, Peabiru/
PR, através de sua Presidente da Comissão de Licitações nomeada pela Portaria nº.
225/2022, Sra. Sandra de Fátima Palma, no uso as atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente pelas Leis Federais 10.520/2002 e 8.666/1993 e demais
legislações aplicáveis, torna público, para conhecimento dos interessados, que a Licitação
Pública realizada no dia 20/06/2022, na modalidade TOMADA DE PREÇOS Nº. 004/2022,
cujo objeto é a CONSTRUÇÃO E URBANIZAÇÃO DE PRAÇA CONTENDO: ESPAÇO PARA
EQUIPAMENTOS DE SKATE, ARQUIBANCADA, COBERTURA METÁLICA E LUMINÁRIAS
NO MUNICÍPIO DE PEABIRU-PR – SEDU/PARANACIDADE – SAM 56, foi declarado
DESERTO, pela ausência absoluta de participantes.
Peabiru-PR, 20 de Junho de 2022.
Sandra de Fátima Palma Presidente da CPL

MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS - PARANÁ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
O prefeito em exercício do município de Indianópolis,
Paraná, usando das atribuições que lhe é conferida
por Lei. Torna público a Homologação e a Adjudica-
ção do procedimento administrativo referente ao Edi-
tal de Licitação n.º 005/2022 modalidade Tomada de
Preços, para Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil para empreitada por
menor preço global, com fornecimento de material e
mão de obra para a construção de Pista de Caminha-
da e Ciclovia no município de Indianópolis, Estado do
Paraná. Lote único: R. MARTINS GARCIA CONS-
TRUÇÃO CIVIL LTDA, CNPJ 08.696.723/0001-89.
Valor R$ 578.289,13 (quinhentos e setenta e oito mil,
duzentos e oitenta e nove reais e treze centavos). In-
dianópolis, Paraná, 20/06/2022. JOSÉ LOURENÇO
TORMENA - Prefeito Municipal em Exercício

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS - EDITAL Nº 12/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 327/2022

OBJETO: Contratação de empresa na área de engenha-
ria para execução de serviços de reforma do Terminal
Rodoviário Municipal, conforme planilhas, projetos,
memoriais e demais serviços presente na pasta técnica
desenvolvido pelo Departamento Municipal de Engen-
haria., com entrega em até 120 Dias, e previsão contratual
de até 12 Meses, conforme especificações e denominações
constantes no Termo de Referência do presente Edital. CRI-
TÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote. VALOR
MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 822.130,27 (Oitocentos e
Vinte e Dois Mil, Cento e Trinta Reais e Vinte e Sete Cen-
tavos). PROTOCOLO DOS ENVELOPES PROPOSTA E
HABILITAÇÃO: até às 09:00 (nove horas) do dia 11/07/2022
(onze dias de julho de 2022). CREDENCIAMENTO: até às
09:00 (nove horas) do dia 11/07/2022 (onze dias de julho de
2022). ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:30 (nove horas
e trinta minutos) do dia 11/07/2022 (onze dias de julho de
2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: Sala
de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três Poderes nº
23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná. RETIRADA
DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de
Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.
br/licitacoes/

Ibaiti, 20 de junho de 2022
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal

PREFEITURAMUNICIPAL DEASSAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/22
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TENDA 3X3 PARA SEREM UTILI-
ZADAS NA FEIRA TEIA DA CIDADANIA, COM RECURSOS
ORIUNDOS DO PLANO DE AÇÃO 9032021-2-03850, PRO-
GRAMA 09032021-2, EMENDA PARLAMENTAR ESPECIAL
DE INVESTIMENTO Nº 20212740009. EM ATENDIMENTO A
SECRETARIA DE CULTURAE TURISMO.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 04 DE JULHO DE 2022 ÀS
08:30 HRS.
DATADADISPUTADE PREÇOS: 04 DE JULHO DE 2022 ÀS
09:00 HRS.
EDITAL: Os documentos integrantes do Edital estarão dispo-
níveis e deverão ser retirados pelos interessados, no site do
Banco do Brasil http://www.licitacoes-e.com.br e no site oficial
doMunicípio http:// www.assai.pr.gov.br, e as informações serão
prestadas de através do telefone (43) 3262-8300.
Assaí, 20 de Junho de 2022

EDUARDO NÓBREGASIMÕES
Pregoeiro - Portaria 096/2022 de 09/03/22

SITE DO BANCO DO BRASIL – ID Nº 945570.

Prefeitura Municipal
de Foz do Iguaçu

ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÕES
Pregão Eletrônico nº. 092/2022
Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de equipamentos de informática, consistindo em tablets, rote-
adores, comutador (switch), roteador sem fio, sistema de ali-
mentação no break, unidade de estado sólido (SSD) e mesas
digitais, destinados à Secretaria Municipal da Educação, para
um período de 12 (doze) meses, de acordo com as quanti-
dades, características e especificações descritas no Termo de
Referência.Abertura e avaliação das propostas: 12 de julho
de 2022, às 09 horas.Oedital poderá ser retirado no site http://
comprasnet.gov.br/ConsultaLicitacoes/ConsLicitacao_Filtro.
asp – UASG 987563. Maiores informações podem ser obtidas
no horário das 07h30 às 13h30 de 2ª a 6ª feira, pelo fone (45)
3308- 2094 ou pelo e-mail erica.eghb@gmail.com.

Foz do Iguaçu-PR, 15 de junho de 2022.
Pregão Eletrônico nº 068 - Republicação
Objeto: Contratação de empresa de telecomunicações para
prestação dos serviços de fornecimento de conectividade, via
IP (Internet Protocol) dedicado, à internet (rede mundial de
computadores), suportando aplicações TCP/IP, com garantia
de 100% da banda contratada, segurança contra ataques de
DDOS ( Distributed Deny of Service), incluindo instalação, ma-
nutenção e demais equipamentos necessários para o perfeito
funcionamento da solução, de acordo com as características e
especificações técnicas e, quantitativos descritos neste termo
de referência, bem como em seus anexos. Prazo de abertura
e avaliação das propostas: dia 07 de julho de 2022, às
10 horas. O edital poderá ser retirado no site www.licita-
coes-e.com.br com o Nº do ID 945608. Maiores informações
podem ser obtidas no horário das 08h00 as 17h00, de 2ª a 6ª
feira, através do e-mail natanael.na@pmfi.pr.gov.br.

Foz do Iguaçu, 20 de junho de 2022.
Raphael Buiar Pereira de Camargo
Diretor de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 113/2022 – PMR. PROCESSO Nº 198/2022.

Objeto: Registro de preços para a eventual Aquisição de
mudas de plantas, com as características descritas no
Anexo I. Tipo: Menor Preço por LOTE. Prazo de vigência:
12 (doze) meses. Valor máximo total R$: 163.913.75.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às
15:00 horas do dia 05/07/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE
DISPUTA DE PREÇOS: Às 15:30 horas do dia 05/07/2022.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL:
https://comprasbr.com.br/ “Acesso Identificado”. Telefone do
suporte aos licitantes é: (67) 3303-2730 ou (67) 3303-2702.
Disponibilidade do Edital e Informações: Av. Presidente
Bernardes, n° 809 – Secretaria de Compras e Licitações,
Rolândia - Pr, no horário 12:00 às 18:00 horas, através dos
telefones: (43) 3255-8615 e 3255-8616, site: www.rolandia.
pr.gov.br e e-mail: licitacao@rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 20
de Junho de 2022.

Maria do Carmo Gorla Fernochi
Secretaria de Compras, Licitação e Patrimônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 112/2022 – PMR. PROCESSO Nº 197/2022.

Objeto: Registro de preços do tipo menor preço para
a eventual aquisição de 1 (um) aparelho de raio-x fixo
digital e 2 (dois) desfibrilador/cardioversor portátil, com as
características descritas no anexo I. Tipo: Menor Preço por
ITEM. Prazo de vigência: 12 (doze) meses. Valor máximo
total R$: 376.000,00. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
Das 08:00 às 13:00 horas do dia 05/07/2022. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 13:30 horas do
dia 05/07/2022. REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de
Brasília (DF). LOCAL: https://comprasbr.com.br/ “Acesso
Identificado”. Telefone do suporte aos licitantes é: (67)
3303-2730 ou (67) 3303-2702. Disponibilidade do Edital e
Informações: Av. Presidente Bernardes, n° 809 – Secretaria
de Compras e Licitações, Rolândia - Pr, no horário 12:00
às 18:00 horas, através dos telefones: (43) 3255-8615 e
3255-8616, site: www.rolandia.pr.gov.br e e-mail: licitacao@
rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 20 de Junho de 2022.

Maria do Carmo Gorla Fernochi
Secretaria de Compras, Licitação e Patrimônio

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ - PARANÁ
REPUBLICAÇÃO : AVISO DE LICITAÇÃO

A) Edital ampla participação; BENEFÍCIOS (LEI COMPLEMENTAR 123/2006)
O Municipio de São Jorge do Ivaí/Pr, comunica aos interessados que encontra-se disponibili-
zada a licitação a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO N° 30/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 85/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE PATRULHAMECANIZADA, (Caminhão e Mini Escavadeira novos),
Objeto veiculado ao convênio Plataforma+Brasil n° 921366/2021 ministério da agricultu-
ra, pecuária e abastecimento – Município de São Jorge do Ivaí/Pr, conforme descrições
do item constante no edital de licitação e seus anexos.
Valor máximo da licitação: para o item n° 02 (caminhão prancha) R$ 757.280,00 (setecentos e
cinquenta e sete mil, duzentos e oitenta reais).
Julgamento: Menor Preço - por Item - Modo de Disputa: Aberto e Fechado
RECEBIMENTO E ABERTURA DAS PROPOSTAS: Até às 08h45min do dia 01/07/2022.
O edital poderá ser obtido através do site http:// www.pmsjivai.pr.gov.br (aba licitações) e no
Portal Bolsa de Licitações do Brasil – BLL www.bll.org.br.
Os interessados em participar da presente licitação deverá firmar Termo de Adesão ao Sistema
de Pregão Eletrônico da BLL - Bolsa de Licitações do Brasil.
Quaisquer informações necessárias pelo telefone (44) 3243-1157 e ainda,
pelo email: licitacao@pmsjivai.pr.gov.br.
São Jorge do Ivaí/Pr, 17 de junho de 2022.
Valci da Silva Perdomo - Secretario de Obras, Transito e Urbanismo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 060 – 2022
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK E
LOCAÇÃO DE BOMBACOM TUBULAÇÃO, ATENDENDOA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO.
DISPONIBILIDADE DO EDITAL: do dia 22/06/2022 à
04/07/2022. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as
08h:00min do dia 04/07/2022.
ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: a partir das
08h:30min do dia 04/07/2022.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
09h:00min do dia 04/07/2022.
LOCAL: Bolsa de Licitações do Brasil – BLL COMPRAS –
www.bll.org.br.
EDITAL: sítio da PMA ou Portal da Transparência.
INFORMAÇÕES ADICIONAIS: (43)3538-8100 (Ramal 228)
ou licitacao@andira.pr.gov.br.
Andirá, 17 de Junho de 2022.

FERNANDO HENRIQUE SUZZI ZECHEL
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA - EDITAL Nº 3/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 267/2022

OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para
Execução de Serviços de Manutenção Corretiva e Pre-
ventiva Predial, a serem executados conforme a necessi-
dade da Administração em prédios, repartições, praças e
parques deste Município, com base na planilha orçamen-
tária do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índi-
ces de Construção Civil - SINAPI PR-032022, com entrega
em até 12 Meses, e previsão contratual de até 12 Meses,
conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JUL-
GAMENTO: Menor Preço Por Lote com maior desconto
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 2.700.000,00 (Dois
Milhões e Setecentos Mil Reais). PROTOCOLO DOS EN-
VELOPES PROPOSTA E HABILITAÇÃO: até as 09:00
(nove horas) do dia 25/07/2022 (vinte e cinco dias de julho
de 2022). ABERTURA DA LICITAÇÃO: as 09:30 (nove
horas e trinta minutos) do dia 25/07/2022 (vinte e cinco dias
de julho de 2022). LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITA-
ÇÃO: Sala de Reuniões do Paço Municipal, Praça dos Três
Poderes nº 23, CEP 84.900-000, Ibaiti, Estado do Paraná.
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do
Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.
ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, vinte de junho de 2022.
Antonely de Cassio Alves de Carvalho

Prefeito Municipal

PREFEITURA DE SANTA MARIANA
AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço Nº 10/2022
O Município de Santa Mariana, Estado do Paraná, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados que, em
conformidade com o disposto na Lei nº. 8.666/93, encontra-
se à disposição dos mesmos, o Edital de Tomada de Preço
Nº 10/2022, conforme especificado a seguir:
PROTOCOLO DOS ENVELOPES E CREDENCIAMENTO:
até o dia 06 de julho de 2022 às 08:30 horas
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 06 de julho de 2022 às
09:00 horas
Local: Departamento de Licitação, situado na Rua Antônio
Manoel dos Santos, 151, Santa Mariana – PR, CEP: 86.350-
000.
OBJETO: Contratação de empresa para a construção da se-
gunda etapa do Complexo Esportivo: quadra poliesportiva,
circulação de paver e pista de caminhada.
VALOR: R$ 381.028,71 (trezentos e oitenta e um mil e vinte
e oito reais e setenta e um centavos).
O Edital completo está à disposição dos interessados no site
do município pelo endereço www.santamariana.pr.gov.br.
Santa Mariana - PR, 17 de junho de 2022.
Helisson Matama - Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 111/2022 – PMR. PROCESSO Nº 196/2022.

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação
de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados
de auxiliar de serviços gerais, auxiliar mecânico, auxiliar
de soldador, cozinheira, mecânico, merendeira, motoristas,
operador de máquinas leve, operador de máquinas pesadas,
pedreiro, recepcionista, servente, soldador, técnico de infor-
mática, telefonista, compreendendo, além da mão de obra, o
fornecimento de uniformes, crachás e EPI’s, em regime de
empreitada por preço global, podendo ser executados em
toda a estrutura da rede pública do Município de Rolândia,
com regime de dedicação exclusiva de mão de obra duran-
te todo o período de vigência contratual. Tipo: Menor Preço
por LOTE. Valor máximo total R$: 17.593.622,88. RECEBI-
MENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 às 13:00 horas do
dia 04/07/2022. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PRE-
ÇOS: às 13:30 horas do dia 04/07/2022. REFERÊNCIA DE
TEMPO: horário de Brasília (DF). LOCAL: https://comprasbr.
com.br/ “Acesso Identificado”. Telefone do suporte aos lici-
tantes é: (67) 3303-2730 ou (67) 3303-2702. Disponibilidade
do Edital e Informações: Av. Presidente Bernardes, n° 809 –
Secretaria de Compras e Licitações, Rolândia - Pr, no horário
12:00 às 18:00 horas, através dos telefones: (43) 3255-8615
e 3255-8616, site: www.rolandia.pr.gov.br e e-mail: licita-
cao@rolandia.pr.gov.br. Rolândia, 20 de junho de 2022.

Maria do Carmo Gorla Fernochi
Secretária de Compras, Licitações e Patrimônio

LONDRINA ILUMINAÇÃO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 010/2022
Comunicamos aos interessados que encontra-se
disponibilizada a licitação a seguir: Pregão Presencial Nº
010/2022, objeto: contrato para aquisição de luminárias
LED LD1, LD2 e LD4. O edital poderá ser obtido através
do site www.ctdlondrina.com.br. Quaisquer informações
necessárias pelo telefone (43) 3375-2800 ainda pelo
e-mail: esclarecimentos@iluminacao.net.br. Publique-se.
Londrina, 20 de junho de 2022. Cláudio Sérgio Tedeschi
(Diretor Presidente) e Alexander Farias Fermino (Diretor de
Operações).

AVISO DE LICITAÇÃO Nº46/2022
A Prefeita Municipal Ana Ruth Secco através de seu
Pregoeiro Municipal André Solano Souto e sua equipe
de apoio no exercício das atribuições que lhe confere a
Portaria nº 3/2022, de 17/01/2022, torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 06
de julho de 2022, às 09h00min no endereço eletrônico:
www.comprasgovernamentais.gov.br o recebimento das
propostas, conforme especificado no Edital de Licitação
nº 46/2022 na modalidade Pregão Eletrônico. Informamos
que a integra do Edital encontra-se disponível no
endereço eletrônico supracitado e/ou e-mail: compras@
sertanopolis.pr.gov.br. Objeto da Licitação: Aquisição de
Pneus e Câmaras de Ar para os veículos e máquinas da
Frota Municipal.

SERTANÓPOLIS, 20 de junho de 2022.
_____________________________________

ANA RUTH SECCO
Prefeita Municipal

__________________________________
ANDRÉ SOLANO SOUTO
Pregoeiro Municipal

MUNICÍPIO DE TOLEDO
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: LICITAÇÃO NA MODALIDADE
DE TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2022

A Comissão Permanente de Licitações, constituída pelo pre-
sidente André Dalla Vecchia e membros Luis Carlos Fabris
e Gisele Zem dos Santos, comunica aos proponentes inte-
ressados que, após análise e verificação da documentação
apresentada na licitação mencionada, cujo objeto é a exe-
cução global (material e mão de obra) dos serviços de
Ampliação e Reforma da Escola Municipal Washington
Luiz, localizada na Rua Willy Barth, situada no imóvel
denominado de Lote Urbano nº 570, da Quadra nº 15,
Loteamento Novo Sobradinho III, distrito de Novo Sobra-
dinho, situado nesta Cidade e Comarca de Toledo, Para-
ná. Projetos, memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, especificações técnicas e
demais documentos técnicos necessários à execução
do objeto, que estão dispostos no PROJETO BÁSICO,
anexo ao processo licitatório; decidiu HABILITAR as se-
guintes empresas:
- MEDE GESSO LTDA;
- METALÚRIGICA DANTOL LTDA;
- PLANO ENGENHARIA LTDA.
Comunica, outrossim, que fica aberto o prazo de 5 (cinco)
dias úteis para eventual interposição de recurso contados
a partir da publicação deste edital, de acordo com a Lei
8666/1993 e alterações.

Toledo, 20 de junho de 2022.
ANDRÉ DALLA VECCHIA - PRESIDENTE DA COMISSÃO

PERMANENTE DE LICITAÇÕES

PRINTED AND DISTRIBUTED BY PRESSREADER
PressReader.com  +1 604 278 4604
ORIGINAL COPY .  ORIGINAL COPY .  ORIGINAL COPY .  ORIGINAL COPY .  ORIGINAL COPY .  ORIGINAL COPY

COPYRIGHT AND PROTECTED BY APPLICABLE LAW

LEONARDO
Destacar


